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4.1.-  MEDICIONES AUXILIARES



COLECTOR EDAR 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+010.00 4.96 0.00 0.00 

0+020.00 4.86 49.10 49.10 

0+030.00 3.67 42.67 91.77 

0+040.00 3.62 36.45 128.22 

0+050.00 3.69 36.54 164.76 

0+060.00 3.76 37.28 202.04 

0+070.00 5.08 44.24 246.28 

0+080.00 5.53 53.05 299.33 

0+090.00 3.84 46.85 346.18 

0+100.00 3.64 37.44 383.62 

0+110.00 3.92 37.82 421.44 

0+120.00 3.76 38.42 459.85 

0+130.00 3.60 36.82 496.67 

0+140.00 3.53 35.65 532.32 

0+150.00 3.67 35.99 568.31 

0+160.00 3.75 37.06 605.37 

0+170.00 3.81 37.78 643.16 

0+180.00 3.71 37.62 680.78 

0+190.00 3.71 37.11 717.89 

0+200.00 3.72 37.15 755.05 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+210.00 3.66 36.91 791.95 

0+220.00 3.60 36.30 828.26 

0+230.00 3.67 36.34 864.59 

0+240.00 3.64 36.51 901.11 

0+250.00 3.70 36.68 937.78 

0+260.00 3.77 37.37 975.15 

0+270.00 3.74 37.55 1012.70 

0+280.00 3.76 37.47 1050.17 

0+290.00 3.76 37.59 1087.75 

0+300.00 3.80 37.82 1125.57 

0+310.00 3.79 37.97 1163.54 

0+320.00 3.75 37.71 1201.25 

0+330.00 3.73 37.40 1238.65 

0+340.00 3.75 37.38 1276.03 

0+350.00 3.72 37.36 1313.38 

0+360.00 3.63 36.79 1350.17 

0+370.00 3.62 36.29 1386.46 

0+380.00 3.65 36.38 1422.84 

0+390.00 3.66 36.55 1459.39 

0+400.00 3.72 36.90 1496.29 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+410.00 3.74 37.33 1533.62 

0+420.00 3.83 37.85 1571.47 

0+430.00 3.86 38.42 1609.89 

0+440.00 3.81 38.36 1648.25 

0+450.00 3.74 37.79 1686.04 

0+460.00 3.68 37.12 1723.17 

0+470.00 3.69 36.86 1760.03 

0+480.00 3.70 36.94 1796.97 

0+490.00 3.71 37.04 1834.00 

0+500.00 3.74 37.27 1871.28 

0+510.00 3.79 37.66 1908.94 

0+520.00 3.90 38.44 1947.38 

0+530.00 3.86 38.80 1986.18 



0+540.00 3.93 38.93 2025.11 

0+550.00 3.92 39.21 2064.32 

0+560.00 3.84 38.78 2103.10 

0+570.00 3.69 37.65 2140.75 

0+580.00 3.62 36.54 2177.29 

0+590.00 3.60 36.09 2213.38 

0+600.00 3.57 35.84 2249.22 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+610.00 3.69 36.31 2285.53 

0+620.00 3.76 37.27 2322.81 

0+630.00 3.72 37.39 2360.20 

0+640.00 3.62 36.69 2396.89 

0+650.00 3.60 36.13 2433.02 

0+660.00 3.61 36.05 2469.07 

0+670.00 3.69 36.48 2505.55 

0+680.00 6.04 48.64 2554.19 

0+690.00 8.36 71.99 2626.18 

0+700.00 9.36 88.63 2714.81 

0+710.00 2.94 61.52 2776.33 

0+720.00 2.94 29.40 2805.73 

0+730.00 2.94 29.40 2835.13 

0+740.00 2.94 29.40 2864.53 

0+750.00 2.94 29.40 2893.93 

0+760.00 0.77 18.54 2912.47 

0+770.00 7.99 43.78 2956.25 

 

  

SOLPONIENTE NORTE 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+010.00 3.24 0.00 0.00 

0+020.00 3.24 32.41 32.41 

0+030.00 3.31 32.75 65.16 

0+040.00 3.23 32.71 97.86 

0+050.00 3.16 31.95 129.81 

0+060.00 3.17 31.62 161.43 

0+070.00 3.20 31.86 193.29 

0+080.00 3.23 32.16 225.45 

0+090.00 3.22 32.23 257.68 

0+100.00 3.22 32.17 289.85 

0+110.00 3.22 32.17 322.02 

0+120.00 3.23 32.24 354.26 

0+130.00 3.22 32.24 386.50 

0+140.00 3.23 32.22 418.72 

0+150.00 3.23 32.29 451.01 

0+160.00 3.22 32.24 483.25 

0+170.00 3.26 32.36 515.61 

0+180.00 3.26 32.57 548.18 

0+190.00 3.20 32.29 580.47 

0+200.00 3.27 32.36 612.83 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+210.00 3.28 32.76 645.59 

0+220.00 3.22 32.49 678.07 

0+230.00 3.20 32.09 710.16 

0+240.00 3.25 32.24 742.40 

0+250.00 3.27 32.59 774.99 



0+260.00 3.27 32.71 807.70 

0+270.00 3.25 32.61 840.31 

0+280.00 3.27 32.60 872.91 

0+290.00 3.33 33.00 905.90 

0+300.00 3.29 33.08 938.98 

0+310.00 3.25 32.69 971.67 

0+320.00 3.21 32.28 1003.94 

0+330.00 3.24 32.23 1036.17 

0+340.00 3.25 32.44 1068.61 

0+350.00 3.26 32.52 1101.13 

0+360.00 3.24 32.46 1133.59 

0+370.00 3.13 31.84 1165.42 

0+380.00 3.20 31.68 1197.10 

0+390.00 3.24 32.24 1229.34 

0+400.00 3.23 32.38 1261.72 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+410.00 3.17 32.02 1293.74 

0+420.00 3.13 31.53 1325.27 

0+430.00 3.08 31.06 1356.33 

0+440.00 3.18 31.30 1387.63 

0+450.00 3.19 31.85 1419.48 

0+460.00 3.15 31.68 1451.16 

0+470.00 3.32 32.32 1483.48 

0+480.00 3.28 33.00 1516.48 

0+490.00 3.32 33.03 1549.51 

0+500.00 3.30 33.10 1582.61 

0+510.00 3.25 32.72 1615.32 

0+520.00 3.25 32.48 1647.80 

0+530.00 3.50 33.76 1681.55 

0+540.00 3.85 36.76 1718.32 

0+550.00 3.39 36.19 1754.50 

0+560.00 3.23 33.12 1787.62 

0+570.00 3.15 31.90 1819.52 

0+580.00 3.16 31.52 1851.04 

0+590.00 3.17 31.63 1882.67 

0+600.00 3.17 31.69 1914.36 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+610.00 3.15 31.61 1945.97 

0+620.00 3.14 31.45 1977.42 

0+630.00 3.12 31.27 2008.69 

0+640.00 3.10 31.09 2039.78 

0+650.00 3.12 31.11 2070.89 

0+660.00 3.26 31.90 2102.79 

0+670.00 3.34 32.99 2135.78 

0+680.00 3.39 33.63 2169.40 

0+690.00 3.46 34.24 2203.65 

0+700.00 3.73 35.95 2239.59 

0+710.00 3.33 35.26 2274.85 

0+720.00 3.31 33.20 2308.05 

0+730.00 3.23 32.70 2340.75 

0+740.00 3.25 32.38 2373.12 

0+750.00 3.31 32.81 2405.94 

0+760.00 3.27 32.94 2438.87 

0+770.00 3.22 32.48 2471.36 

0+780.00 3.24 32.31 2503.67 

0+790.00 3.30 32.70 2536.37 

0+800.00 1.87 25.84 2562.20 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 



0+810.00 1.84 18.53 2580.73 

0+820.00 1.86 18.51 2599.24 

0+830.00 1.91 18.87 2618.11 

0+840.00 1.97 19.39 2637.50 

0+850.00 1.91 19.39 2656.89 

0+860.00 1.86 18.85 2675.74 

0+870.00 1.85 18.55 2694.29 

0+880.00 2.27 20.60 2714.89 

0+890.00 2.03 21.49 2736.37 

0+900.00 1.96 19.93 2756.30 

0+910.00 1.89 19.23 2775.53 

0+920.00 1.90 18.94 2794.47 

0+930.00 1.87 18.86 2813.33 

0+940.00 1.89 18.80 2832.12 

0+950.00 1.87 18.76 2850.88 

0+960.00 1.86 18.64 2869.52 

0+970.00 1.86 18.63 2888.15 

0+980.00 1.85 18.59 2906.73 

0+990.00 1.93 18.93 2925.66 

1+000.00 1.87 19.03 2944.69 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

1+010.00 1.89 18.81 2963.50 

1+020.00 1.88 18.84 2982.34 

1+030.00 1.84 18.62 3000.95 

1+040.00 1.84 18.42 3019.37 

1+050.00 1.86 18.50 3037.87 

1+060.00 1.87 18.68 3056.55 

1+070.00 1.88 18.80 3075.35 

1+080.00 1.90 18.94 3094.29 

1+090.00 1.94 19.21 3113.50 

1+100.00 3.59 27.66 3141.16 

1+110.00 3.27 34.30 3175.46 

1+120.00 3.20 32.33 3207.79 

1+130.00 3.16 31.80 3239.59 

1+140.00 3.12 31.42 3271.01 

1+150.00 3.13 31.29 3302.29 

1+160.00 3.17 31.52 3333.81 

1+170.00 3.22 31.97 3365.78 

1+180.00 3.28 32.50 3398.28 

1+190.00 3.26 32.66 3430.94 

1+200.00 3.25 32.51 3463.45 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

1+210.00 3.24 32.43 3495.88 

1+220.00 3.24 32.42 3528.30 

1+230.00 3.23 32.34 3560.64 

1+240.00 3.20 32.15 3592.79 

1+250.00 3.11 31.59 3624.38 

1+260.00 3.21 31.63 3656.01 

1+270.00 3.34 32.75 3688.76 

1+280.00 3.40 33.71 3722.47 

1+290.00 3.24 33.20 3755.67 

1+300.00 3.35 32.95 3788.62 

1+310.00 3.33 33.42 3822.05 

1+320.00 3.18 32.55 3854.59 

1+330.00 3.18 31.78 3886.37 

1+340.00 3.22 32.01 3918.37 

1+350.00 3.26 32.43 3950.80 

1+360.00 3.41 33.35 3984.15 

1+370.00 3.43 34.19 4018.34 

1+380.00 3.29 33.61 4051.95 



1+390.00 3.19 32.38 4084.33 

1+400.00 3.29 32.40 4116.73 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

1+410.00 3.33 33.10 4149.84 

1+420.00 3.52 34.21 4184.05 

1+430.00 3.43 34.71 4218.76 

1+440.00 3.24 33.33 4252.09 

1+450.00 3.18 32.09 4284.18 

1+460.00 3.19 31.83 4316.01 

1+470.00 3.30 32.43 4348.45 

1+480.00 3.14 32.19 4380.63 

1+490.00 3.36 32.50 4413.13 

1+500.00 3.40 33.81 4446.94 

1+510.00 3.42 34.13 4481.07 

1+520.00 3.22 33.22 4514.30 

1+530.00 3.49 33.55 4547.85 

1+540.00 3.36 34.25 4582.10 

1+550.00 3.40 33.79 4615.89 

1+560.00 3.36 33.78 4649.67 

1+570.00 3.24 33.02 4682.69 

1+580.00 3.21 32.25 4714.94 

1+590.00 3.19 31.99 4746.93 

1+600.00 3.18 31.86 4778.80 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

1+610.00 3.16 31.71 4810.50 

1+620.00 3.15 31.54 4842.04 

1+630.00 3.23 31.88 4873.92 

1+640.00 3.23 32.31 4906.24 

1+650.00 3.37 33.02 4939.25 

1+660.00 3.40 33.87 4973.12 

1+670.00 3.35 33.77 5006.89 

1+680.00 3.58 34.68 5041.57 

1+690.00 3.38 34.82 5076.39 

1+700.00 3.25 33.17 5109.56 

1+710.00 3.11 31.80 5141.36 

1+720.00 3.08 30.95 5172.31 

1+730.00 3.15 31.19 5203.50 

1+740.00 3.47 33.14 5236.64 

1+750.00 4.10 37.88 5274.52 

1+760.00 3.50 38.03 5312.55 

1+770.00 3.91 37.04 5349.59 

1+780.00 3.64 37.74 5387.32 

1+790.00 3.85 37.47 5424.79 

1+800.00 3.81 38.30 5463.09 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

1+810.00 3.19 35.00 5498.09 

1+820.00 3.62 34.06 5532.15 

1+830.00 3.99 38.06 5570.21 

1+840.00 4.19 40.93 5611.14 

1+850.00 3.24 37.18 5648.32 

1+860.00 3.43 33.35 5681.67 

1+870.00 3.42 34.24 5715.92 

1+880.00 3.14 32.81 5748.73 

1+890.00 3.13 31.36 5780.09 

1+900.00 3.13 31.30 5811.39 

1+910.00 3.15 31.40 5842.78 

1+920.00 3.16 31.53 5874.31 

1+930.00 3.18 31.70 5906.00 



1+940.00 3.23 32.07 5938.07 

1+950.00 3.27 32.50 5970.57 

1+960.00 3.28 32.75 6003.32 

1+970.00 3.36 33.22 6036.55 

1+980.00 3.22 32.93 6069.47 

1+990.00 3.18 32.02 6101.50 

2+000.00 3.20 31.93 6133.42 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

2+010.00 3.16 31.84 6165.26 

2+020.00 3.13 31.47 6196.73 

2+030.00 3.13 31.28 6228.00 

2+040.00 3.23 31.77 6259.78 

 

  

SOLPONIENTE COMÚN 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+000.00 10.20 0.00 0.00 

0+010.00 10.20 102.00 102.00 

0+020.00 7.68 89.41 191.41 

0+030.00 9.09 83.84 275.26 

0+040.00 3.44 62.61 337.86 

0+050.00 3.30 33.68 371.54 

0+060.00 3.19 32.44 403.98 

0+070.00 3.16 31.75 435.73 

0+080.00 3.13 31.46 467.19 

0+090.00 3.12 31.23 498.42 

0+100.00 3.16 31.39 529.81 

0+110.00 3.24 32.01 561.82 

0+120.00 3.21 32.25 594.06 

0+130.00 3.14 31.76 625.82 

0+140.00 3.13 31.37 657.19 

0+150.00 3.13 31.32 688.51 

0+160.00 3.20 31.68 720.19 

0+170.00 3.28 32.44 752.63 

0+180.00 3.25 32.67 785.30 

0+190.00 3.17 32.12 817.43 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+200.00 3.17 31.73 849.15 

0+210.00 3.26 32.17 881.33 

0+220.00 3.09 31.77 913.10 

0+230.00 3.19 31.39 944.49 

0+240.00 3.54 33.63 978.12 



0+250.00 3.38 34.61 1012.73 

0+260.00 3.49 34.39 1047.12 

0+270.00 3.59 35.41 1082.52 

0+280.00 3.28 34.36 1116.88 

0+290.00 3.29 32.88 1149.76 

0+300.00 3.11 31.99 1181.75 

0+310.00 3.25 31.77 1213.53 

0+320.00 3.17 32.08 1245.60 

0+330.00 3.28 32.23 1277.83 

0+340.00 3.57 34.22 1312.05 

0+350.00 3.22 33.94 1345.99 

0+360.00 3.19 32.05 1378.04 

0+370.00 3.11 31.51 1409.54 

0+380.00 3.17 31.41 1440.96 

0+390.00 3.60 33.86 1474.81 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+400.00 3.44 35.22 1510.04 

0+410.00 3.45 34.48 1544.52 

0+420.00 3.43 34.45 1578.97 

0+430.00 3.50 34.65 1613.62 

0+440.00 3.56 35.29 1648.91 

0+450.00 3.35 34.56 1683.47 

0+460.00 3.33 33.42 1716.89 

0+470.00 3.18 32.56 1749.45 

0+480.00 3.07 31.24 1780.69 

0+490.00 3.15 31.08 1811.77 

0+500.00 3.39 32.66 1844.43 

0+510.00 3.75 35.68 1880.11 

0+520.00 3.86 38.07 1918.18 

0+530.00 3.47 36.65 1954.83 

0+540.00 3.26 33.63 1988.46 

0+550.00 3.14 31.97 2020.44 

0+560.00 3.11 31.21 2051.65 

0+570.00 3.43 32.70 2084.35 

0+580.00 3.15 32.91 2117.26 

0+590.00 3.19 31.69 2148.94 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+600.00 3.39 32.87 2181.81 

0+610.00 3.59 34.89 2216.70 

0+620.00 3.06 33.29 2249.99 

0+630.00 3.08 30.73 2280.71 

0+640.00 3.69 33.84 2314.55 

0+650.00 3.43 35.61 2350.16 

0+660.00 3.49 34.60 2384.76 

0+670.00 3.26 33.70 2418.46 

0+680.00 3.28 32.69 2451.15 

0+690.00 3.22 32.51 2483.66 

0+700.00 3.14 31.78 2515.44 

0+710.00 3.32 32.27 2547.71 

0+720.00 3.30 33.07 2580.77 

0+730.00 3.31 33.03 2613.80 

0+740.00 3.30 33.04 2646.84 

0+750.00 3.30 32.97 2679.81 

0+760.00 3.39 33.44 2713.25 

0+770.00 3.44 34.17 2747.42 

0+780.00 3.41 34.25 2781.67 

0+790.00 3.13 32.70 2814.38 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 



0+800.00 3.10 31.18 2845.56 

0+810.00 3.07 30.83 2876.39 

0+820.00 3.10 30.81 2907.20 

0+830.00 3.14 31.20 2938.39 

0+840.00 3.13 31.37 2969.76 

0+850.00 3.36 32.47 3002.23 

0+860.00 3.40 33.82 3036.05 

0+870.00 3.32 33.61 3069.67 

0+880.00 3.73 35.27 3104.94 

0+890.00 3.69 37.11 3142.05 

0+900.00 3.56 36.23 3178.28 

0+910.00 3.17 33.65 3211.92 

0+920.00 3.27 32.22 3244.14 

0+930.00 3.41 33.42 3277.57 

0+940.00 3.67 35.43 3313.00 

0+950.00 3.64 36.57 3349.57 

0+960.00 3.65 36.47 3386.04 

0+970.00 3.33 34.92 3420.96 

0+980.00 3.49 34.11 3455.07 

0+990.00 3.33 34.11 3489.18 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

1+000.00 2.91 31.18 3520.36 

1+010.00 3.33 31.16 3551.52 

1+020.00 3.43 33.78 3585.30 

1+030.00 3.25 33.38 3618.68 

1+040.00 3.12 31.81 3650.49 

1+050.00 3.21 31.61 3682.10 

1+060.00 3.38 32.95 3715.04 

1+070.00 3.38 33.83 3748.87 

1+080.00 3.53 34.57 3783.44 

1+090.00 3.32 34.24 3817.69 

1+100.00 3.76 35.41 3853.10 

1+110.00 3.89 38.28 3891.37 

1+120.00 4.02 39.58 3930.95 

1+130.00 4.08 40.54 3971.49 

1+140.00 3.91 39.94 4011.43 

1+150.00 3.65 37.80 4049.23 

1+160.00 3.42 35.36 4084.59 

1+170.00 3.14 32.80 4117.39 

1+180.00 3.12 31.34 4148.73 

1+190.00 3.14 31.33 4180.05 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

1+200.00 3.23 31.88 4211.93 

1+210.00 3.37 33.01 4244.94 

1+220.00 3.29 33.31 4278.25 

1+230.00 3.10 31.94 4310.19 

1+240.00 3.35 32.22 4342.41 

1+250.00 3.39 33.67 4376.08 

1+260.00 3.20 32.94 4409.02 

1+270.00 3.28 32.42 4441.43 

1+280.00 3.29 32.86 4474.29 

1+290.00 3.52 34.06 4508.35 

1+300.00 3.21 33.68 4542.03 

1+310.00 3.13 31.70 4573.73 

1+320.00 3.07 31.00 4604.73 

1+330.00 3.08 30.77 4635.50 

1+340.00 3.10 30.90 4666.40 

1+350.00 3.45 32.77 4699.17 

1+360.00 3.56 35.09 4734.26 

1+370.00 3.55 35.56 4769.82 



1+380.00 3.22 33.82 4803.64 

1+390.00 3.35 32.82 4836.46 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

1+400.00 3.12 32.32 4868.78 

1+410.00 3.14 31.28 4900.05 

1+420.00 3.20 31.67 4931.73 

1+430.00 3.14 31.70 4963.42 

1+440.00 3.19 31.68 4995.11 

 

  

SOLPONIENTE SUR 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+000.00 3.05 9.09 5004.20 

0+010.00 3.10 30.74 5034.94 

0+020.00 3.19 31.44 5066.38 

0+030.00 3.00 30.94 5097.32 

0+040.00 3.05 30.27 5127.60 

0+050.00 3.02 30.38 5157.98 

0+060.00 3.04 30.34 5188.32 

0+070.00 3.05 30.45 5218.77 

0+080.00 2.67 28.56 5247.33 

0+090.00 3.11 28.87 5276.20 

0+100.00 3.17 31.40 5307.61 

0+110.00 3.17 31.70 5339.30 

0+120.00 3.05 31.07 5370.37 

0+130.00 3.12 30.83 5401.20 

0+140.00 3.05 30.85 5432.05 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+150.00 3.05 30.49 5462.54 

0+160.00 3.02 30.36 5492.90 

0+170.00 2.99 30.08 5522.98 

0+180.00 3.20 30.96 5553.95 

0+190.00 3.11 31.53 5585.48 

0+200.00 3.05 30.79 5616.27 

0+210.00 3.04 30.45 5646.72 

0+220.00 3.10 30.70 5677.43 

0+230.00 3.25 31.76 5709.19 

0+240.00 3.06 31.56 5740.75 



0+250.00 2.87 29.67 5770.42 

0+260.00 2.90 28.86 5799.28 

0+270.00 2.98 29.40 5828.68 

0+280.00 3.04 30.09 5858.77 

0+290.00 3.16 31.00 5889.76 

0+300.00 3.09 31.25 5921.01 

0+310.00 3.06 30.76 5951.78 

0+320.00 3.20 31.28 5983.06 

0+330.00 3.39 32.93 6015.99 

0+340.00 3.48 34.34 6050.33 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+350.00 3.25 33.66 6083.99 

0+360.00 2.85 30.49 6114.48 

0+370.00 2.94 28.95 6143.43 

0+380.00 2.95 29.45 6172.88 

0+390.00 2.97 29.60 6202.47 

0+400.00 2.94 29.59 6232.06 

0+410.00 3.01 29.78 6261.84 

0+420.00 3.15 30.84 6292.68 

0+430.00 3.17 31.64 6324.32 

0+440.00 3.18 31.79 6356.11 

0+450.00 3.26 32.21 6388.32 

0+460.00 3.14 31.97 6420.29 

0+470.00 2.97 30.55 6450.84 

0+480.00 3.18 30.77 6481.61 

0+490.00 3.43 33.06 6514.67 

0+500.00 3.41 34.21 6548.89 

0+510.00 3.20 33.05 6581.93 

0+520.00 3.11 31.55 6613.48 

0+530.00 3.12 31.16 6644.64 

0+540.00 3.16 31.40 6676.04 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+550.00 3.19 31.75 6707.79 

0+560.00 3.02 31.04 6738.83 

0+570.00 2.87 29.42 6768.25 

0+580.00 3.03 29.49 6797.74 

0+590.00 3.17 31.03 6828.77 

0+600.00 3.40 32.88 6861.65 

0+610.00 3.42 34.12 6895.77 

0+620.00 3.39 34.05 6929.82 

0+630.00 3.46 34.22 6964.04 

0+640.00 3.31 33.83 6997.87 

0+650.00 3.22 32.66 7030.53 

0+660.00 2.95 30.86 7061.39 

0+670.00 2.95 29.53 7090.91 

0+680.00 3.04 29.99 7120.91 

0+690.00 3.37 32.07 7152.98 

0+700.00 3.10 32.33 7185.30 

0+710.00 3.00 30.46 7215.76 

0+720.00 3.06 30.29 7246.06 

0+730.00 3.08 30.72 7276.77 

0+740.00 3.13 31.04 7307.82 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+750.00 3.13 31.29 7339.11 

0+760.00 3.26 31.97 7371.08 

0+770.00 3.49 33.76 7404.84 

0+780.00 3.85 36.71 7441.55 

0+790.00 3.74 37.97 7479.52 



0+800.00 3.18 34.61 7514.13 

0+810.00 3.14 31.60 7545.72 

0+820.00 2.97 30.53 7576.25 

0+830.00 3.01 29.87 7606.11 

0+840.00 3.04 30.21 7636.33 

0+850.00 3.28 31.58 7667.90 

0+860.00 3.22 32.49 7700.39 

0+870.00 3.37 32.96 7733.35 

0+880.00 3.07 32.23 7765.58 

0+890.00 3.15 31.10 7796.69 

0+900.00 3.09 31.18 7827.87 

0+910.00 3.07 30.82 7858.68 

0+920.00 3.05 30.61 7889.30 

0+930.00 3.17 31.11 7920.40 

0+940.00 3.11 31.42 7951.82 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+950.00 3.04 30.75 7982.57 

0+960.00 3.13 30.83 8013.40 

0+970.00 3.08 31.03 8044.43 

0+980.00 3.24 31.62 8076.05 

0+990.00 3.12 31.83 8107.88 

1+000.00 3.24 31.81 8139.69 

1+010.00 3.39 33.13 8172.81 

1+020.00 3.34 33.64 8206.45 

1+030.00 2.95 31.46 8237.92 

1+040.00 2.99 29.72 8267.64 

1+050.00 3.17 30.81 8298.45 

1+060.00 3.16 31.64 8330.09 

1+070.00 3.11 31.33 8361.42 

1+070.66 3.10 2.04 8363.46 

TIERRAS DE ALMERÍA 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+000.00 10.54 0.00 0.00 

0+010.00 10.34 104.41 104.41 

0+020.00 8.76 95.53 199.94 

0+030.00 4.39 65.74 265.68 

0+040.00 3.45 39.18 304.86 

0+050.00 3.57 35.13 339.99 

0+060.00 3.65 36.11 376.11 

0+070.00 3.66 36.54 412.65 

0+080.00 3.58 36.22 448.87 

0+090.00 3.60 35.92 484.79 

0+100.00 3.70 36.52 521.31 

0+110.00 3.71 37.09 558.40 

0+120.00 3.68 36.95 595.35 

0+130.00 3.53 36.01 631.35 

0+140.00 3.53 35.28 666.63 

0+150.00 3.57 35.47 702.11 

0+160.00 3.69 36.26 738.37 

0+170.00 3.82 37.55 775.92 

0+180.00 3.85 38.35 814.28 

0+190.00 3.74 37.92 852.20 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+200.00 3.71 37.24 889.44 

0+210.00 3.59 36.54 925.97 

0+220.00 3.55 35.73 961.70 

0+230.00 3.59 35.71 997.42 

0+240.00 3.60 35.96 1033.48 



0+250.00 3.61 36.03 1069.41 

0+260.00 3.60 36.02 1105.43 

0+270.00 3.58 35.88 1141.30 

0+280.00 3.71 36.41 1177.72 

0+290.00 3.86 37.81 1215.53 

0+300.00 3.90 38.79 1254.32 

0+310.00 3.86 38.81 1293.13 

0+320.00 4.15 40.04 1333.17 

0+330.00 4.14 41.43 1374.61 

0+340.00 3.83 39.85 1414.46 

0+350.00 3.68 37.57 1452.03 

0+360.00 3.61 36.47 1488.50 

0+370.00 3.66 36.35 1524.86 

0+380.00 3.71 36.82 1561.68 

0+390.00 3.76 37.32 1599.00 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+400.00 3.74 37.52 1636.52 

0+410.00 3.77 37.59 1674.11 

0+420.00 3.82 37.98 1712.09 

0+430.00 3.83 38.28 1750.36 

0+440.00 3.82 38.26 1788.62 

0+450.00 3.83 38.25 1826.87 

0+460.00 3.83 38.29 1865.16 

0+470.00 3.75 37.90 1903.07 

0+480.00 3.74 37.48 1940.55 

0+490.00 3.85 37.97 1978.52 

0+500.00 3.94 38.94 2017.46 

0+510.00 3.87 39.02 2056.48 

0+520.00 3.87 38.68 2095.17 

0+530.00 3.86 38.63 2133.80 

0+540.00 3.77 38.14 2171.94 

0+550.00 3.66 37.16 2209.09 

0+560.00 3.65 36.54 2245.63 

0+570.00 3.67 36.55 2282.18 

0+580.00 3.68 36.74 2318.93 

0+590.00 3.64 36.63 2355.56 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

0+600.00 3.74 36.92 2392.48 

0+610.00 3.90 38.20 2430.68 

0+620.00 3.58 37.41 2468.09 

0+630.00 3.61 35.95 2504.04 

0+640.00 3.55 35.77 2539.81 

0+650.00 3.51 35.30 2575.11 

0+660.00 3.56 35.36 2610.47 

0+670.00 3.60 35.80 2646.27 

0+680.00 3.54 35.69 2681.96 

0+690.00 3.70 36.21 2718.17 

0+700.00 3.88 37.90 2756.07 

0+710.00 3.93 39.06 2795.13 

0+720.00 3.95 39.40 2834.52 

0+730.00 4.01 39.79 2874.31 

0+740.00 4.11 40.62 2914.94 

0+750.00 4.38 42.49 2957.42 

0+760.00 3.65 40.19 2997.61 

0+770.00 4.60 41.25 3038.86 

0+780.00 4.00 42.98 3081.84 

0+790.00 3.76 38.78 3120.61 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 



0+800.00 3.85 38.01 3158.62 

0+810.00 3.74 37.95 3196.57 

0+820.00 3.69 37.17 3233.74 

0+830.00 3.80 37.43 3271.18 

0+840.00 3.79 37.92 3309.10 

0+850.00 4.03 39.10 3348.20 

0+860.00 3.98 40.04 3388.24 

0+870.00 3.77 38.73 3426.97 

0+880.00 3.64 37.04 3464.01 

0+890.00 3.64 36.36 3500.37 

0+900.00 3.61 36.24 3536.61 

0+910.00 3.76 36.88 3573.49 

0+920.00 3.81 37.87 3611.36 

0+930.00 3.91 38.60 3649.96 

0+940.00 3.89 39.01 3688.97 

0+950.00 3.81 38.49 3727.46 

0+960.00 3.71 37.59 3765.04 

0+970.00 3.61 36.59 3801.64 

0+980.00 3.70 36.54 3838.18 

0+990.00 3.64 36.68 3874.86 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

1+000.00 3.59 36.14 3911.00 

1+010.00 3.58 35.86 3946.86 

1+020.00 3.61 35.94 3982.81 

1+030.00 3.67 36.38 4019.18 

1+040.00 3.72 36.96 4056.14 

1+050.00 3.69 37.04 4093.18 

1+060.00 3.68 36.82 4130.00 

1+070.00 3.70 36.90 4166.90 

1+080.00 3.74 37.20 4204.11 

1+090.00 3.77 37.54 4241.65 

1+100.00 3.76 37.63 4279.28 

1+110.00 3.74 37.47 4316.76 

1+120.00 3.67 37.05 4353.80 

1+130.00 3.62 36.46 4390.26 

1+140.00 3.66 36.38 4426.65 

1+150.00 3.75 37.05 4463.70 

1+160.00 3.75 37.51 4501.21 

1+170.00 3.71 37.31 4538.52 

1+180.00 3.69 37.01 4575.53 

1+190.00 3.89 37.87 4613.41 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

1+200.00 3.77 38.28 4651.69 

1+210.00 3.70 37.36 4689.05 

1+220.00 3.63 36.64 4725.69 

1+230.00 3.61 36.15 4761.85 

1+240.00 3.77 36.87 4798.72 

1+250.00 3.79 37.78 4836.50 

1+260.00 3.72 37.54 4874.05 

1+270.00 3.67 36.98 4911.02 

1+280.00 3.71 36.90 4947.92 

1+290.00 3.79 37.48 4985.40 

1+300.00 3.79 37.88 5023.28 

1+310.00 3.79 37.87 5061.15 

1+320.00 3.78 37.85 5099.00 

1+330.00 3.75 37.65 5136.65 

1+340.00 3.64 36.93 5173.58 

1+350.00 3.57 36.07 5209.64 

1+360.00 3.54 35.58 5245.23 

1+370.00 3.58 35.62 5280.85 



1+380.00 3.77 36.73 5317.58 

1+390.00 3.91 38.39 5355.97 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

1+400.00 3.78 38.45 5394.42 

1+410.00 3.80 37.89 5432.31 

1+420.00 3.66 37.32 5469.63 

1+430.00 3.59 36.28 5505.91 

1+440.00 3.60 35.95 5541.86 

1+450.00 3.67 36.31 5578.18 

1+460.00 3.81 37.38 5615.55 

1+470.00 3.65 37.31 5652.86 

1+480.00 3.56 36.08 5688.95 

1+490.00 3.54 35.53 5724.48 

1+500.00 3.58 35.62 5760.10 

1+510.00 3.65 36.15 5796.25 

1+520.00 3.76 37.05 5833.41 

1+530.00 3.83 37.97 5871.27 

1+540.00 3.78 38.04 5909.32 

1+550.00 3.72 37.48 5946.79 

1+560.00 3.66 36.90 5983.69 

1+570.00 3.60 36.34 6020.03 

1+580.00 3.67 36.38 6056.41 

1+590.00 3.70 36.86 6093.27 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

1+600.00 3.88 37.91 6131.18 

1+610.00 3.96 39.22 6170.39 

1+620.00 3.58 37.70 6208.09 

1+630.00 3.64 36.10 6244.19 

1+640.00 3.71 36.76 6280.95 

1+650.00 3.64 36.76 6317.71 

1+660.00 3.67 36.57 6354.27 

1+670.00 3.79 37.31 6391.59 

1+680.00 3.91 38.51 6430.09 

1+690.00 3.80 38.57 6468.66 

1+700.00 3.69 37.48 6506.14 

1+710.00 3.63 36.61 6542.75 

1+720.00 3.64 36.33 6579.08 

1+730.00 3.70 36.67 6615.75 

1+740.00 3.66 36.78 6652.53 

1+750.00 3.72 36.88 6689.41 

1+760.00 3.92 38.20 6727.61 

1+770.00 3.79 38.59 6766.20 

1+780.00 3.75 37.74 6803.94 

1+790.00 3.70 37.28 6841.23 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

1+800.00 3.67 36.84 6878.06 

1+810.00 3.64 36.54 6914.61 

1+820.00 3.64 36.42 6951.03 

1+830.00 3.65 36.47 6987.50 

1+840.00 3.68 36.67 7024.16 

1+850.00 3.72 37.00 7061.16 

1+860.00 3.69 37.02 7098.18 

1+870.00 3.61 36.50 7134.68 

1+880.00 3.59 36.04 7170.72 

1+890.00 3.63 36.12 7206.83 

1+900.00 3.72 36.73 7243.57 

1+910.00 3.65 36.84 7280.41 

1+920.00 3.63 36.40 7316.81 



1+930.00 3.66 36.45 7353.26 

1+940.00 3.76 37.08 7390.34 

1+950.00 3.83 37.93 7428.27 

1+960.00 3.80 38.13 7466.40 

1+970.00 3.78 37.89 7504.29 

1+980.00 3.80 37.90 7542.19 

1+990.00 3.73 37.63 7579.82 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

2+000.00 3.68 37.04 7616.86 

2+010.00 3.66 36.72 7653.59 

2+020.00 3.68 36.70 7690.28 

2+030.00 3.70 36.86 7727.15 

2+040.00 3.67 36.81 7763.96 

2+050.00 3.66 36.65 7800.60 

2+060.00 3.69 36.78 7837.38 

2+070.00 3.75 37.21 7874.59 

2+080.00 3.86 38.07 7912.67 

2+090.00 3.76 38.11 7950.78 

2+100.00 3.65 37.04 7987.82 

2+110.00 3.59 36.21 8024.03 

2+120.00 3.63 36.09 8060.12 

2+130.00 3.66 36.45 8096.57 

2+140.00 3.69 36.75 8133.42 

2+150.00 3.69 36.91 8170.23 

2+160.00 3.68 36.90 8207.13 

2+170.00 3.70 36.93 8244.06 

2+180.00 3.69 36.97 8281.03 

2+190.00 3.68 36.88 8317.91 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

2+200.00 3.67 36.79 8354.70 

2+210.00 3.67 36.70 8391.40 

2+220.00 3.67 36.70 8428.10 

2+230.00 3.69 36.81 8464.91 

2+240.00 3.70 36.94 8501.85 

2+250.00 3.71 37.04 8538.89 

2+260.00 3.70 37.05 8575.95 

2+270.00 3.69 36.95 8612.90 

2+280.00 3.68 36.83 8649.73 

2+290.00 3.68 36.78 8686.52 

2+300.00 3.68 36.77 8723.29 

2+310.00 3.68 36.78 8760.08 

2+320.00 3.71 36.97 8797.05 

2+330.00 3.75 37.31 8834.36 

2+340.00 3.74 37.42 8871.78 

2+350.00 3.70 37.20 8908.99 

2+360.00 3.80 37.50 8946.49 

2+370.00 3.77 37.84 8984.33 

2+380.00 3.72 37.44 9021.77 

2+390.00 3.68 36.98 9058.75 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

2+400.00 3.64 36.59 9095.35 

2+410.00 3.59 36.13 9131.47 

2+420.00 3.59 35.90 9167.37 

2+430.00 3.63 36.10 9203.47 

2+440.00 3.65 36.39 9239.85 

2+450.00 3.67 36.58 9276.44 

2+460.00 3.67 36.68 9313.12 

2+470.00 3.70 36.83 9349.95 



2+480.00 3.73 37.13 9387.07 

2+490.00 3.75 37.41 9424.48 

2+500.00 3.76 37.57 9462.05 

2+510.00 3.74 37.49 9499.54 

2+520.00 3.70 37.18 9536.72 

2+530.00 3.73 37.14 9573.86 

2+540.00 3.64 36.84 9610.70 

2+550.00 3.61 36.22 9646.91 

2+560.00 3.66 36.33 9683.25 

2+570.00 3.71 36.85 9720.10 

2+580.00 3.64 36.75 9756.84 

2+590.00 3.66 36.51 9793.45 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

2+600.00 3.72 36.91 9830.26 

2+610.00 3.79 37.55 9867.81 

2+620.00 3.71 37.49 9905.30 

2+630.00 3.60 36.56 9941.87 

2+640.00 3.52 35.62 9977.49 

2+650.00 3.71 36.13 10013.62 

2+660.00 3.81 37.59 10051.21 

2+670.00 3.75 37.81 10089.02 

2+680.00 3.70 37.25 10126.27 

2+690.00 3.79 37.42 10163.70 

2+700.00 3.71 37.48 10201.18 

2+710.00 3.56 36.35 10237.53 

2+720.00 3.71 36.35 10273.88 

2+730.00 3.93 38.22 10312.10 

2+740.00 3.84 38.88 10350.98 

2+750.00 3.68 37.60 10388.58 

2+760.00 3.70 36.91 10425.49 

2+770.00 3.53 36.18 10461.67 

2+780.00 3.53 35.31 10496.98 

2+790.00 3.68 36.03 10533.01 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

2+800.00 3.77 37.22 10570.23 

2+810.00 3.68 37.23 10607.46 

2+820.00 3.62 36.48 10643.94 

2+830.00 3.57 35.92 10679.86 

2+840.00 3.54 35.53 10715.39 

2+850.00 3.63 35.85 10751.24 

2+860.00 3.82 37.25 10788.49 

2+870.00 3.95 38.85 10827.34 

2+880.00 3.90 39.28 10866.62 

2+890.00 3.87 38.87 10905.49 

2+900.00 3.86 38.64 10944.13 

2+910.00 3.79 38.26 10982.39 

2+920.00 3.73 37.61 11020.00 

2+930.00 3.69 37.08 11057.08 

2+940.00 3.70 36.95 11094.03 

2+950.00 3.72 37.10 11131.13 

2+960.00 3.62 36.69 11167.82 

2+970.00 3.58 36.02 11203.84 

2+980.00 3.60 35.94 11239.78 

2+990.00 3.65 36.27 11276.05 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

3+000.00 3.70 36.73 11312.77 

3+010.00 3.80 37.48 11350.25 

3+020.00 3.94 38.72 11388.97 



3+030.00 3.84 38.91 11427.88 

3+040.00 3.66 37.50 11465.39 

3+050.00 3.52 35.93 11501.32 

3+060.00 3.55 35.35 11536.67 

3+070.00 3.61 35.80 11572.47 

3+080.00 3.71 36.63 11609.10 

3+090.00 3.72 37.17 11646.27 

3+100.00 3.73 37.28 11683.55 

3+110.00 3.73 37.29 11720.85 

3+120.00 3.82 37.74 11758.59 

3+130.00 3.92 38.73 11797.31 

3+140.00 3.99 39.57 11836.88 

3+150.00 3.93 39.62 11876.49 

3+160.00 3.73 38.33 11914.82 

3+170.00 3.58 36.56 11951.38 

3+180.00 3.79 36.87 11988.24 

3+190.00 3.87 38.34 12026.59 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

3+200.00 3.83 38.51 12065.10 

3+210.00 3.90 38.66 12103.77 

3+220.00 3.98 39.41 12143.18 

3+230.00 4.03 40.03 12183.21 

3+240.00 4.05 40.37 12223.58 

3+250.00 4.07 40.57 12264.15 

3+260.00 4.08 40.74 12304.88 

3+270.00 3.95 40.14 12345.03 

3+280.00 3.80 38.73 12383.76 

3+290.00 3.71 37.55 12421.31 

3+300.00 3.76 37.38 12458.69 

3+310.00 3.80 37.85 12496.54 

3+320.00 3.82 38.14 12534.67 

3+330.00 3.74 37.80 12572.48 

3+340.00 3.65 36.96 12609.43 

3+350.00 3.59 36.22 12645.65 

3+360.00 3.55 35.72 12681.37 

3+370.00 3.51 35.34 12716.71 

3+380.00 3.52 35.16 12751.87 

3+390.00 3.57 35.43 12787.30 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

3+400.00 3.62 35.91 12823.21 

3+410.00 3.65 36.31 12859.53 

3+420.00 3.67 36.60 12896.12 

3+430.00 3.70 36.85 12932.97 

3+440.00 3.71 37.06 12970.04 

3+450.00 3.70 37.05 13007.09 

3+460.00 3.68 36.87 13043.96 

3+470.00 3.66 36.70 13080.66 

3+480.00 3.67 36.64 13117.30 

3+490.00 3.67 36.70 13154.00 

3+500.00 3.68 36.77 13190.77 

3+510.00 3.68 36.82 13227.59 

3+520.00 3.69 36.86 13264.45 

3+530.00 3.71 36.99 13301.44 

3+540.00 3.77 37.41 13338.85 

3+550.00 3.85 38.14 13376.99 

3+560.00 3.79 38.24 13415.24 

3+570.00 3.75 37.74 13452.98 

3+580.00 3.74 37.46 13490.44 

3+590.00 3.73 37.31 13527.75 

 



DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

3+600.00 3.72 37.23 13564.99 

3+610.00 3.74 37.30 13602.28 

3+620.00 3.68 37.09 13639.38 

3+630.00 3.59 36.37 13675.75 

3+640.00 3.53 35.61 13711.36 

3+650.00 3.53 35.29 13746.65 

3+660.00 3.57 35.52 13782.17 

3+670.00 3.64 36.07 13818.24 

3+680.00 3.71 36.75 13854.99 

3+690.00 3.80 37.53 13892.51 

3+700.00 3.90 38.51 13931.02 

3+710.00 4.05 39.78 13970.80 

3+720.00 4.18 41.14 14011.94 

3+730.00 4.07 41.25 14053.19 

3+740.00 3.86 39.68 14092.88 

3+750.00 3.63 37.46 14130.33 

3+760.00 3.55 35.89 14166.23 

3+770.00 3.63 35.89 14202.12 

3+780.00 3.70 36.64 14238.76 

3+790.00 3.74 37.20 14275.95 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

3+800.00 3.77 37.57 14313.53 

3+810.00 3.81 37.93 14351.45 

3+820.00 3.79 38.01 14389.46 

3+830.00 3.67 37.27 14426.73 

3+840.00 3.69 36.80 14463.53 

3+850.00 3.73 37.13 14500.66 

3+860.00 3.83 37.79 14538.45 

3+870.00 3.93 38.76 14577.21 

3+880.00 3.94 39.33 14616.55 

3+890.00 3.90 39.22 14655.77 

3+900.00 3.87 38.86 14694.62 

3+910.00 3.67 37.68 14732.30 

3+920.00 3.81 37.41 14769.71 

3+930.00 3.83 38.22 14807.93 

3+940.00 4.15 39.89 14847.82 

3+950.00 3.91 40.31 14888.13 

3+960.00 4.03 39.73 14927.85 

3+970.00 4.00 40.18 14968.03 

3+980.00 3.91 39.59 15007.62 

3+990.00 3.93 39.23 15046.85 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

4+000.00 3.83 38.80 15085.65 

4+010.00 3.82 38.26 15123.91 

4+020.00 3.68 37.52 15161.43 

4+030.00 3.52 35.99 15197.42 

4+040.00 3.57 35.41 15232.84 

4+050.00 3.64 36.06 15268.90 

4+060.00 3.74 36.92 15305.82 

4+070.00 3.84 37.90 15343.72 

4+080.00 3.84 38.40 15382.13 

4+090.00 3.86 38.51 15420.63 

4+100.00 3.87 38.67 15459.30 

4+110.00 3.83 38.50 15497.80 

4+120.00 3.80 38.14 15535.94 

4+130.00 3.65 37.23 15573.18 

4+140.00 3.83 37.39 15610.57 

4+150.00 3.73 37.79 15648.36 



4+160.00 3.66 36.94 15685.31 

4+170.00 3.57 36.16 15721.46 

4+180.00 3.55 35.60 15757.07 

4+190.00 3.81 36.82 15793.88 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

4+200.00 3.92 38.67 15832.56 

4+210.00 3.84 38.80 15871.36 

4+220.00 3.70 37.67 15909.03 

4+230.00 3.62 36.59 15945.62 

4+240.00 3.57 35.94 15981.56 

4+250.00 3.74 36.52 16018.08 

4+260.00 3.73 37.34 16055.42 

4+270.00 3.64 36.87 16092.29 

4+280.00 3.76 37.04 16129.33 

4+290.00 3.68 37.22 16166.55 

4+300.00 3.65 36.67 16203.22 

4+310.00 3.65 36.53 16239.74 

4+320.00 3.67 36.61 16276.36 

4+330.00 3.80 37.34 16313.70 

4+340.00 3.92 38.58 16352.28 

4+350.00 3.96 39.40 16391.68 

4+360.00 3.81 38.84 16430.52 

4+370.00 3.68 37.47 16467.99 

4+380.00 3.64 36.63 16504.62 

4+390.00 3.59 36.17 16540.79 

 

DESMONTE Tabla de volúmenes 

P.K. Área Volumen Volumen acum. 

4+400.00 3.63 36.13 16576.92 

4+408.26 3.66 30.13 16607.06 
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4.�.- MEDICIONES  



PROYECTO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL APROVECHAMIENTO DEL AGUA REGENERADA
DE LA E.D.A.R. DE EL EJIDO (ALMERÍA)

MEDICIONES

NºCódigo Descripción Subtotales TotalLongitud Anchura AlturaUd

CAPÍTULO 01 CONDUCCIONES

SUBCAPÍTULO 0101 IMPULSIÓN SOLPONIENTE

APARTADO 010101 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS
I18028 m² Corte y demolición de pavimento de hormigón o aglomerado asfáltico

Corte y demolición de pavimento de hormigón o aglomerado asfáltico en calzada, con martillo neumáti-
co, incluso limpieza y despeje de escombros. No está incluido el acarreo de escombros hasta el conte-
nedor y punto de vertido. Los costes de la gestión de residuos resultantes se deben valorar aparte.

SOL PONIENTE COMUN Ø500 1 1.442,89 4,00 5.771,56
SOL PONIENTE SUR Ø400 1 1.070,65 4,00 4.282,60
SOL PONIENTE NORTE Ø500 1 1.733,20 4,00 6.932,80

1 310,00 4,00 1.240,00

18.226,96

APARTADO 010102 MOVIMIENTO DE TIERRAS
ZI03007 m³ Excavación con zanjadora, terreno roca

Excavación en zanja en terreno roca, con medios mecánicos especiales hasta 4 m de profundidad, pa-
ra cimentación y obras de fábrica. Medido sobre perfil. Incluyendo extracción y acopio a pie de máquina
o sobre camión.

SOL PONIENTE NORTE Ø500
pk 1+100 - pk 1+250 150 150,00

150,00

A01004 m³ Excavación mecánica zanja tuberías, terreno tránsito

Excavación mecánica en zanjas para tuberías hasta 4 m de profundidad, con retroexcavadora, en terre-
no tránsito-compacto, medido sobre perfil.

SOL PONIENTE COMUN Ø500 4.995,11 4.995,11
SOL PONIENTE SUR Ø400 3.368,35 3.368,35
SOL PONIENTE NORTE Ø500 6.259,78 6.259,78
zona dificil maniobra -613,26 -613,26
zanjadora -150 -150,00
a mano -266,23 -266,23

13.593,75

A01014 m³ Excavación mecánica zanja tuberías en zonas de difícil maniobrabilidad con
minirretroexcavadora, terreno compacto

Excavación mecánica en zanjas para tuberías hasta 1,5 m de profundidad, en zonas de difícil maniobra-
bilidad, con miniretroexcavadora, en terreno compacto, medido sobre perfil.

pk 0+800 - pk 1+100
SOL PONIENTE NORTE Ø500 613,26 613,26

613,26

A01006 m³ Construcción cama tuberías, D<= 20 km

Construcción de cama de tuberías con el material adecuado, con una distancia de transporte máxima
de 20 km.

SOL PONIENTE COMUN Ø500 1 1.442,89 1,49 2.149,91
a descontar conducción -0,1963 1.442,89 -283,24
SOL PONIENTE SUR Ø400 1 1.070,65 1,20 1.284,78
a descontar conducción -0,1256 1.070,65 -134,47
SOL PONIENTE NORTE Ø500 1 2.043,23 1,49 3.044,41
a descontar conducción -0,1963 2.043,23 -401,09

5.660,30
Página

PROYECTO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL APROVECHAMIENTO DEL AGUA REGENERADA
DE LA E.D.A.R. DE EL EJIDO (ALMERÍA)

MEDICIONES

NºCódigo Descripción Subtotales TotalLongitud Anchura AlturaUd

5.660,30

A01017 m³ Relleno, compactado mecánico zanjas, material procedente de las propias excavaciones

Relleno y compactado con medios mecánicos de zanjas con material procedente de las propias excava-
ciones

SOL PONIENTE COMUN Ø500 4.995,11 4.995,11
a descontar cama arena y tuberia -1866,67 -1.866,67
SOL PONIENTE SUR Ø400 3.368,35 3.368,35
a descontar cama arena y tuberia -1150,31 -1.150,31
SOL PONIENTE NORTE Ø500 6.259,78 6.259,78
a descontar cama arena y tuberia -2643,32 -2.643,32

8.962,94

I03002 m³ Excavación manual zanja, terreno tránsito, p<= 1,3 m

Excavación manual en zanja, picado y paleo, hasta 1,3 m de profundidad en terreno tránsito y zonas de
difícil acceso. Para cimentaciones y obras de fábrica, medido sobre perfil.

SOL PONIENTE COMUN Ø500
PK 0+180 - PK 0+220 127,8 127,80
PK 0+930 - PK 0+950 72 72,00
PK 0+970 - PK 0+980 34,11 34,11
SOL PONIENTE NORTE Ø500
PK 0+460 - PK 0+470 32,32 32,32

266,23

I03018 m³ Relleno mecánico y apisonado manual de tierras en zanja

Relleno mecánico y apisonado manual de tierras en zanja.

SOL PONIENTE COMUN Ø500
PK 0+180 - PK 0+220 127,8 127,80
PK 0+930 - PK 0+950 72 72,00
PK 0+970 - PK 0+980 34,11 34,11
SOL PONIENTE NORTE Ø500
PK 0+460 - PK 0+470 32,32 32,32

266,23

I02044 m³ Carga mecánica, transporte D<= 5 m

Carga mecánica de tierra y materiales sueltos y/o pétreos de cualquier naturaleza sobre vehículos o
planta. Con transporte a una distancia máxima de 5 m.

pk 0+800 - pk 1+100
SOL PONIENTE NORTE Ø500 2 613,26 1.226,52

1.226,52

I03019 m² Entibación en pozos y zanjas con panel de aluminio

Entibación cuajada en excavaciones de pozos y zanjas en terrenos disgregados, realizada con paneles
ligeros de aluminio, incluso desentibado y p.p. de elementos complementarios, hasta una altura máxi-
ma de 3 m.

SOL PONIENTE NORTE Ø500 2 310,00 1,60 992,00
Ayuda colocación entibación 10% 0,1 992,00 99,20

1.091,20
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PROYECTO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL APROVECHAMIENTO DEL AGUA REGENERADA
DE LA E.D.A.R. DE EL EJIDO (ALMERÍA)

MEDICIONES

NºCódigo Descripción Subtotales TotalLongitud Anchura AlturaUd

APARTADO 010103 CONDUCCIONES
A08040 m Tubería PE100, ø 400 mm, unión soldadura, 1,0 MPa, colocada

Tubería de polietileno PE 100 de 400 mm de diámetro y 1,0 MPa de presión de trabajo y unión por sol-
dadura a tope; incluyendo materiales a pie de obra, distribución de la tubería hasta una distancia máxi-
ma de 300 metros desde el lugar de descarga/acopio, montaje, colocación y prueba. No incluye las pie-
zas especiales, ni la excavación de la zanja, ni el extendido y relleno de la tierra procedente de la mis-
ma, ni la cama, ni el material seleccionado, ni su compactación y la mano de obra correspondiente. To-
do ello se valorará aparte según las necesidades del proyecto.

SOL PONIENTE SUR Ø400 1 1.070,65 1.070,65

1.070,65

A08047 m Tubería PE100, ø 500 mm, unión soldadura, 1,6 MPa, colocada

Tubería de polietileno PE 100 de 500 mm de diámetro y 1,6 MPa de presión de trabajo y unión por sol-
dadura a tope, incluyendo materiales a pie de obra, distribución de la tubería hasta una distancia máxi-
ma de 300 metros desde el lugar de descarga/acopio, montaje, colocación y prueba. No incluye las pie-
zas especiales, ni la excavación de la zanja, ni el extendido y relleno de la tierra procedente de la mis-
ma, ni la cama, ni el material seleccionado, ni su compactación y la mano de obra correspondiente. To-
do ello se valorará aparte según las necesidades del proyecto.

SOL PONIENTE COMUN Ø500 1 1.442,89 1.442,89
SOL PONIENTE NORTE Ø500 1 2.043,23 2.043,23

3.486,12

APARTADO 010104 ARQUETAS DE VENTOSAS
A11010 ud Ventosa trifuncional, ø 100 mm, 1,0/1,6 MPa, instalada

Ventosa trifuncional monocuerpo de paso total diámetro 100 mm, cuerpo de fundición dúctil, flotador de
acero inoxidable/macizo de polipropileno, revestimiento de pintura epoxi, embridada, presión de trabajo
1,0/1,6 MPa, colocada.

SOL PONIENTE COMUN Ø500 4 4,00

4,00

ZA11009a ud Ventosa trifuncional, ø 75 mm, 1,0/1,6 MPa, instalada

